
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Miércoles 1 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 79090

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
22

47
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

22470 Anuncio de licitación de: Delegación de Economía y Hacienda de
Cuenca. Objeto: Servicio de limpieza de las oficinas de la Delegación
de Economía y Hacienda de Cuenca. Expediente: 01CU2009.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda de Cuenca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Delegación de Economía y Hacienda de Cuenca.
2) Domicilio: Calle Parque de San Julián, número 19.
3) Localidad y código postal: Cuenca, 16001.
4) Teléfono: 969240995.
5) Telefax: 969220480.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: A las 14:00

horas del día 27 de julio de 2009.
d) Número de expediente: 01CU2009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de las oficinas de la Delegación de

Economía y Hacienda de Cuenca.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Parque de San Julián, número 19.
2) Localidad y código postal: Cuenca, 16001.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Si. Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919200-(2).

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación, en su caso: Ver pliego de cláusulas administrativas

particulares.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 85.590,00 euros. IVA (%) 13.694,40 euros. Importe total
99.284,40 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%) 5% del importe de la adjudicación excluido el
IVA.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional, en su

caso: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Miércoles 1 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 79091

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
22

47
0

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las 14:00 horas del día 27 de julio de 2009.
b) Modalidad de presentación: Ver pliego de cláusulas administrativas

particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Delegación de Economía y Hacienda de Cuenca.
2) Domicilio: Calle Parque de San Julián, número 19.
3) Localidad y código postal: Cuenca, 16001.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Calle Parque de San Julián, número 19.
b) Localidad y código postal: Cuenca, 16001.
c) Fecha y hora: 30 de julio de 2009, 10:00 horas.

9. Gastos de publicidad. Por cuenta del adjudicatario.

Cuenca, 25 de junio de 2009.- La Delegada de Economía y Hacienda.
ID: A090051190-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-30T23:04:01+0200




